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ایمن نبودن فضای داخلی 73 درصد مهدهای کودک 
استان خبر نگران کننده کارگروه استاندارد و ارتقای 
کیفیت کالا و خدمات استان برای والدینی بود که 
کودکشان به هر دلیل ساعتی از روز را در مهدکودک 
می گذراند.مدیر کل استاندارد در این کارگروه ضمن 
تاکید بر ایمن سازی مهدهای کودک استان به انجام 
بازرسی های سالانه از این مهدها اشاره و در عین حال 
تاکید کرد: بازرسی های دوره ای کافی نیست و باید 
بیشتر شود.»مروی« با استناد به بررسی ها و بازرسی 
های انجام شده از مهدهای کودک استان و بر اساس 
معیارهای سازمان استاندارد کشور این خبر قابل تامل 
را اعلام کرد: 73 درصد از فضاهای داخلی مهدهای 

کودک خراسان جنوبی ایمن نیست.
95 مورد  به گفته وی سال گذشته در بازرسی از 
که  شد  مشخص  استان  مهدکودک   75 تجهیزات 
51 مورد از تجهیزات این مهدها از استاندارد لازم 

برخوردار نیست و باید جمع آوری شود.
وی برای توضیح بیشتر درباره ایمنی مهدهای کودک 
گفت: وسایل خطرناک و لوازم نوک تیز باید دور از 

دسترس کودکان باشد و نباید در فضای مهد کودک 
نگهداری شود و برای تجهیزاتی مانند رادیاتورهای 
شوفاژ، میزها و صندلی ها و لوازم بازی که لبه تیز 
دارند، به منظور جلوگیری از آسیب به کودکان حفاظ 
در نظر گرفته شود. وی با تاکید بر دریافت استعلام از 
اداره کل استاندارد برای فعالیت مهدکودک ها این 

مقوله را باعث اطمینان خاطر والدین دانست.

آسانسورهای غیر ایمن •
مدیر کل استاندارد در بخش دیگری از سخنانش در 
این کارگروه از بررسی و بازرسی 44 دستگاه اجرایی 
و مکان عمومی در مقوله استاندارد سازی خبر داد و در 
ارزیابی امسال از آسانسورهای این اداره ها و اماکن 
عمومی مشخص شد از 44 آسانسور فقط 25 مورد 
ایمنی کامل دارد و آسانسور 14 اداره و مکان عمومی 

نواقصی دارد که البته در حال رفع مشکل است.
به گفته »مروی« آسانسور پنج اداره و مکان هم ناایمن 
گزارش شد که هیچ اقدامی برای رفع مشکل آن انجام 
نشده است. وی بر این اساس تاکید کرد: به اماکن 

عمومی و اداره هایی که آسانسور آن ها ناایمن است، 
سه ماه و به اداره ها و اماکن عمومی که نواقصی دارند 
یک ماه مهلت داده شد تا نواقص آسانسورهای خود را 
رفع کنند. مدیر کل استاندارد همچنین تاکید کرد: 
اداره کل استاندارد موظف به بررسی و کالیبره تمام 
آسانسورهای استان اعم از اداره های دولتی، شرکت 
ها و اماکن عمومی استان است و محدودیتی در این 

موارد وجود ندارد.
»مروی« این نکته را هم مطرح کرد: هر نهاد و دستگاهی 
قبل از ساخت و ساز باید از این اداره کل استعلام بگیرد 

در غیر این صورت برخورد خواهد شد.

بیمه مسئولیت •
خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
جنوبی هم با تاکید بر ایمن سازی اداره ها و اماکن 
عمومی گفت: تمام اماکن عمومی و مراجع باید به 
عنوان یک عامل پیشگیرانه از بیمه مسئولیت استفاده 

کنند.
»علوی مقدم« تاکید کرد: اداره کل استاندارد نواقص 

و ایرادهای استانداردسازی نهادها،  اداره ها و اماکن 
عمومی را برای رفع در بازه زمانی مشخصی به آن ها 
ابلاغ کند.وی یادآور شد: باید در ساخت و سازهای 
شهری در سه مرحله اقدامات استاندارد سازی انجام 
شود که شامل آموزش و تامین زیرساخت ها قبل از 
ساخت و ساز، نظارت و کنترل در حین ساخت و ساز 
و اقدامات نهایی در مرحله اتمام و بهره برداری از 
ساختمان مد نظر است.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداردسازی  بر  تاکید  با  همچنین  استانداری 
آسانسورهای استان اظهار کرد: اگر در آسانسور نهاد 
یا اداره ای مشکلی برای فردی ایجاد شود یا حادثه ای 
رخ دهد مدیر آن مجموعه مقصر است و باید پاسخگو 
باشد.»علوی مقدم« سیستم نجات هوشمند را که 
هزینه آن بین 700 هزار تومان تا یک میلیون و 400 
هزار تومان است از الزامات هر آسانسور دانست و اداره 
ها را ملزم به رعایت این موضوع کرد.وی تاکید کرد: 
سیستم نجات آسانسور باید برای اداره ها و اماکن 
عمومی اجباری و بازرسی های آسانسورهای اداره ها 

هم به صورت دوره ای انجام شود.

زهرا خسروی- به دنبال اعتراض های کشوری کامیون 
داران در چند روز اخیر برخی خرده بارها مثل میوه و 
سبزی با اتوبوس به میدان میوه و تره بار بیرجند حمل 

می شود.
موضوعی که رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند آن 
را در گفت وگو با »خراسان جنوبی« تایید و اظهار می 
کند:برخی محصولات مانند هویج، کرفس و ... به دلیل 
در دسترس نبودن کامیون با اتوبوس به میدان میوه و 
تره بار مرکز استان حمل می شود که البته این موضوع 

همیشگی نیست.
»حیدری« در ادامه به افزایش 40 تا 50 درصدی نرخ 
برخی محصولات با توجه به موارد پیش آمده اشاره می 

کند و توضیح می دهد: توقف تردد کامیون ها در تامین 
برخی محصولات که مبدا آن شیراز، کازرون، اصفهان 
و... است، مشکلاتی به وجود آورده اما در جابه جایی 
محصولاتی که از مشهد تامین می شود، مشکل خاصی 

وجود ندارد.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند در ادامه از افزایش 
100 درصدی قیمت هندوانه در چند روز اخیر خبر 
می دهد که به گفته وی مهم ترین دلیل آن کمبود این 
محصول است. به گفته »حیدری« علاوه بر فعالیت 
نکردن برخی کامیون داران چون هندوانه در شهرهای 
تولید کننده آن مانند ایرانشهر، کرمان و... به اتمام 
رسیده و هم اکنون این محصول جالیزی فقط از شیراز 

تهیه می شود، شاهد افزایش دو 
برابری آن در چند روز اخیر بوده 

ایم.
وی البته این نکته را هم یادآور می 
شود که بر اساس شنیده ها هندوانه 
صادر می شود که در صورت صحت 
این موضوع، دلیلی برای افزایش 
100 درصدی قیمت این محصول 

تابستانه است.
وی موز را هم میوه صد درصد وارداتی برمی شمرد که 

نرخ آن رابطه مستقیمی با نوسان قیمت دلار دارد.
به گفته وی، افزایش قیمت زردآلو به دلیل نوبرانه بودن 

این محصول است و به مرور زمان 
که میزان بیشتری از این محصول 
تابستانه وارد بازار شود قیمت آن 
هم به تعادل می رسد و کاهش می 
یابد. وی البته این نکته را هم مطرح 
می کند که کامیون داران  به شروط 
تعیین شده توسط دولت رضایت 
داده اند و بارگیری کامیون های 
بیرجند از روز گذشته در شهرهایی 
مانند شیراز و اصفهان انجام شده است و احتمال دارد 
از امروز شاهد وضعیت عادی و روند کاهش قیمت 

برخی محصولات به جز هندوانه باشیم.

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ لا تؤاخِذْنی فیهِ بالعَثراتِ واقِلْنی فیهِ من الخَطایا والهَفَواتِ ولا تَجْعَلْنی فیه غَرَضاً للبلایا 

والآفاتِ بعِزّتِکَ یا عزّ المسْلمین
بسم ا... الرحمن الرحیم

خدایا مؤاخذه نکن مرا در ایـن روز به لغزش ها و درگذر از من در آن از خطاها و بیهودگی ها و قرار 
مده مرا در آن نشانه تیر بلاها وآفات ای عزت دهنده مسلمانان.

دعای روز چهاردهم  ماه مبارک رمضان
والدین مراقب باشند

73 درصد مهدکودک های 
استان  ایمن نیست!

در بازرسی از آسانسورهای اداره ها و اماکن عمومی مشخص شد از 
44 آسانسور فقط 25 مورد ایمنی کامل دارد

حیدری

تقوا عصاره روزه
ماه مبارک رمضان زمینه بسیار خوبی است برای تقویت تقوا و پرهیز در انسان. اصلا وقتی روزه می گیریم 
خود به خود پرهیز شروع می شود، مواظبت ها بیشتر می شود، دامنه پرهیزها از فضای مادی به معنوی 
کشانده می شود مثل غیبت نکن روزه ای، تهمت نزن روزه ات خراب میشه، ای بابا دهان روزه چه حرف 

هایی می زنی.
اصلا فلسفه روزه همین است که این دقت ها زیاد شود و یک ماه ادامه داشته باشد و برای انسان ملکه شود 
تا همیشه پرهیز از بدی ها در وجودش باشد، کاربرد تقوا این روزها و در عصر حاضر خیلی بیشتر و مورد نیاز 
است، چرا؟ چون گناهان جور واجور نسبت به گذشته خیلی زیاد شده است، اگر تقوا نباشد انسان روزی 
ده ها گناه انجام می دهد. فضای مجازی و رسانه های بی در و پیکر نقش بسیار مهمی در آبروریزی، دروغ 
پردازی، وسوسه انگیزی و اشاعه فحشاء و منکرات دارند؛ متاسفانه آن قدر که بعضی ها به محتوای فضای 

مجازی اعتماد و اطمینان دارند.
به قرآن اعتماد ندارند، تا صحبت از قیامت می شود ده ها شبهه ایجاد می کنند ولی یک خبر را در فضای 
مجازی یا رسانه می شنوند گویا وحی منزل است و آن را فوروارد )کپی و ارسال به دیگران( می کنند؛ در 
حالی که امیرالمومنین علی)ع( دست خود را کنار صورتشان گذاشته بودند و فرمودند میان حق و باطل 
چهار انگشت بیشتر فاصله نیست؛ کنایه از این که عملی را که با چشم خود ندیدید و فقط شنیدید در مورد 
آن قضاوت نکنید پس دعا کنیم خداوند ما را مزین به تقوا قرار بدهد و به ما کمک  کند تا تقوا و پرهیز را پیشه 

کنیم، ان شاءا...

بازستانی ۳ هکتار زمین بلاتکلیف صنعتی

مشتاق – از ابتدای امسال بیش از سه 
هکتار زمین صنعتی بلاتکلیف استان 

از سرمایه گذاران بازستانی شد. 
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان گفت: از ابتدای امسال در جلسه 
های کمیته داوری و حل اختلاف این 
شرکت 31 هزار و 118 متر مربع از 
اراضی شهرک ها و نواحی صنعتی که 
در گذشته به سرمایه گذاران متقاضی 
واگذار شده اما هیچ اقدامی برای راه 
اندازی واحد تولیدی در آن انجام نشده 

بود، تعیین تکلیف و بازستانی شد.
»جرجانی« افزود: زمین های بازستانی شده از سرمایه گذاران مربوط به سربیشه، نهبندان، طبس، عشق 
آباد، قاینات، بیرجند، درمیان و اسدیه است. به گفته وی جلسه داوری و حل اختلاف این شرکت با حضور 
نماینده سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی کشور در بیرجند با هدف تعیین تکلیف پرونده های 
راکد صنعتی برگزار می شود.وی همچنین از 32 مورد مکاتبه در زمینه تعیین تکلیف بدهی، پروانه احداث 

ساختمان و تحقق تعهدات برای واحدهای صنعتی استان از ابتدای امسال خبر داد.

جابه جایی ۱۷5هزار نفر با ناوگان 

برون شهری در اردیبهشت

اردیبهشت امسال  175 هزار و 9 نفر توسط ناوگان 
حمل و نقل عمومی برون شهری در استان جابه جا 

شدند.
معاون حمل و نقل  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای با بیان این مطلب گفت: در این بازه زمانی 
50 هزار و 572 مسافر توسط ناوگان حمل و نقل 
عمومی برون شهری به استان وارد و 55 هزار و 562 
مسافر هم از استان خارج و 119 هزار و 447 مسافر 

نیز درون استان جابه جا شدند.
»گرجی« بیشترین سهم جابه جایی مسافر را با بیش از 
70 هزار و 339 نفر مربوط به مرکز استان اعلام کرد و 
گفت: کمترین سهم جابه جایی هم مربوط به بشرویه 

با سه هزار و 153 نفر بوده است. 

۴00پرس غذای گرم بین 
نیازمندان بیرجند توزیع می شود

نیازمندان  بین  گرم  غذای  400پرس   - قاسمی 
بیرجند توزیع می شود.

مدیر عامل موسسه خیریه قمربنی هاشم بیرجند 
حسن  امام  حضرت  میلاد  روز  با  همزمان  گفت: 
مجتبی)ع(، با کمک مردم خیر 400 پرس غذای گرم 

بین نیازمندان توزیع خواهد شد.
»رقیه احمدی« با اشاره به توزیع 150بسته مواد 
رمضان  مبارک  ماه  اول  شب  با  همزمان  غذایی 
بین نیازمندان افزود: خیران استان می توانند در 
توزیع  برای  مجتبی)ع(  حسن  امام  میلاد  ولیمه 
بین خانواده های نیازمند زیرپوشش مجمع خیریه 

قمربنی هاشم بیرجند مشارکت کنند.

۲0درصد اداره های کل خراسان 
جنوبی مناسب سازی شد

دارای  استان  کل  های  اداره  درصد  فقط20 
استانداردهای تعریف  شده مناسب سازی هستند.

معاون توان  بخشی اداره کل بهزیستی با بیان این 
که جلسه های زیادی در زمینه مناسب سازی حمل  
و نقل عمومی برگزار شده است، افزود: با وجود 
قول و وعده های حمل  ونقل عمومی، مناسب سازی 
انجام نشده است. »رضازاده« با اشاره به این که هر 
دستگاهی باید در برنامه های خود، مناسب سازی 
از  برخی  کرد:  تصریح   دهد،  قرار  توجه  مورد  را 
شهرداری ها مانند بیرجند در مناسب سازی اماکن 

عمومی و فضای سبز اقدامات خوبی انجام داده اند.
وی با یادآوری اقدامات نظارتی انجام  شده در سال 
51 دستگاه اجرایی بازدید و  97 اظهار کرد: از 
ارزیابی شد که از این تعداد 20 درصد اداره های 
کل دارای استانداردهای تعریف شده مناسب سازی 
هستند. به گفته وی همکاری نکردن برخی اداره های 
شهرستانی، نپذیرفتن اهمیت مناسب سازی فضای 
اداره و...  از مشکلات پیش روی مناسب سازی است.

حمل اتوبوسی میوه و سبزی به میدان تره بار بیرجند!
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